
 

 

 

Registrado na Gerência Administrativa e Financeira (GADF), publicado por afixação em 
lugar de costume na data supra e disponibilizado no site: www.samaetga.com.br. 

PORTARIA Nº 203/GD/SAMAE/2019, DE 22 DE AGOSTO DE 2019. 
 
 

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA A CONDUÇÃO DE VEÍCULO OFICIAL, 
POR SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, DESTA AUTARQUIA. 

 
O Sr. Wesley Lopes Torres Diretor Geral do SAMAE - Serviço 
Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Tangará da Serra, Estado 
de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei n.º 3.739/2012 de 16 de fevereiro de 2012. 

 

Considerando: O estabelecido na Lei nº 3.606 de 18 de julho de 2011, em 
seu art. 1º  “Os servidores nomeados para cargos efetivos ou em comissão 
dos órgãos e entidades integrantes da Administração Pública Municipal 
Direta, Autárquica e fundacional, no interesse do serviço e no exercício das 
suas próprias atribuições, quando houver insuficiência de servidores 
ocupantes do cargo de Motorista, poderão dirigir veículos oficiais dos órgãos 
ou entidades a que pertençam, desde que possuidores de Carteira Nacional 
de Habilitação e autorização expressa do Secretário ou seu correlato nas 
Autarquias e Fundações”.  

 
Considerando: que os servidores autorizados deverão atentar para as 
responsabilidades constantes na Instrução Normativa – STR nº 01/2011 – 
Gerenciamento e Controle do Uso da Frota de Veículos e equipamentos, em 
especial, aos art. 5º, 25, 26,27, 28, 29. 

 

 
RESOLVE: 

 
     Art. 1º - AUTORIZAR os servidores abaixo identificados, a dirigir os veículos 
oficiais, desta autarquia: 
 

NOME Nº CNH CATEGORIA 

ADAUTO SENA DE OLIVEIRA 03109856804 AB 

ADELSON PEREIRA DA SILVA 492202824 AD 

ALINE SALES GRAMARIN 05345970137 AB 

ALLAN BOREAN 4084063360 AB 

ANILTON GOULART MARQUES 5231084433 AB 

APARECIDO CARLOS DA FONSECA 50437914 AB 

BEATRIZ DE BARROS SCORPIONI 02105054718 AB 

DAVID MAYCON SCHIMITT ROSA 05595247675 B 

DHIEGO MANUEL PEDRÃO OLIVEIRA 4745299078 AB 

EDSON FERREIRA DA SILVA 3993772447 AD 

ELEANDRO ONOFRE DA SILVA 02103446670 AB 

ELIZEU ALVES DE SOUZA 3862894942 AB 

ELPIDIO VIEIRA DE JESUS 03870362906 AB 



 

 

 

Registrado na Gerência Administrativa e Financeira (GADF), publicado por afixação em 
lugar de costume na data supra e disponibilizado no site: www.samaetga.com.br. 

ERICK DE FREITAS MASCARENHAS 07288768117 AB 

ERGUSON FELETTO TERRIN 02824788301 AB 

FABIO LUIZ MULETA 00786136643 AB 

FABIANO FILIPOVITZ VOLLMER 07024345017 AB 

FABRICIO NUNES ALVES 4521520111 AD 

FLAVIO AUGUSTO DE CAMPOS ALMEIDA 4627473542 AB 

FRANCISCO DE ASSIS HILGENBERG 734073929 AC 

GEBERSON DOMINGUES NORO 4102918502 AB 

GENÁRIO DE ASSUNÇÃO PEDRA 1501426508 AD 

GENIVAL BERNARDINO DA SILVA 05070972446 AD 

GILSON PROENÇA DE ARAÚJO 01973662975 AB 

HUGO LEONARDO MORENO DOS SANTOS 3969019468 AB 

JACY CORREIA DE LIRA FILHO 3070740291 AD 

JEAN MARCEL DA SILVA FACHIN 01348464690 AB 

JOÃO MANOEL MUNDEL DE SOUZA 05221398059 B 

JOELSON VALERIANO DOS SANTOS 03666249161 AB 

JOSE AYRON VENTURA GONÇALVES 0590714733 AB 

JOSE CARLOS MENDES FARIAS 5157870660 AB 

JOSE GONÇALVES FERREIRA 2672120987 B 

JOSE PEREIRA DOS SANTOS 4115043447 AB 

JURANIR ARAUJO PIMENTEL 55117002 AB 

KATIA DA SILVA ALVES 1377876727 AB 

LEANDRO DE CENA ARTUZO 3083093106 AB 

LUCIANA PEREIRA DE SOUZA FEITOSA 04660576316 AB 

LUCILO DOS SANTOS JUNIOR 02573652851 AB 

LURIANE DE LIMA PAES 06550430721 AB 

MAGNIVALDO ALVES RIBEIRO 00695383975 AE 

MARCEL ANDRADE BERTEGES 2133950966 B 

MARCELO DA SILVA MOURA 4973117968 AD 

MARCOS ALVES DE ALMEIDA 732588272 AB 

MARCOS ALVES DE SENNA 3143510050 AB 

MARCOS ANTONIO VIEIRA DA COSTA 3837233790 AB 

MARCYELY RICALDE CABALLERO 02585582956 AB 

MARCOS MARQUES FERREIRA 5456568060 AB 

MARLENE BATISTA PEREIRA RODRIGUES 501623871 AB 

MATHEUS CANDIDO VIEIRA DA COSTA 06862350780 AD 

MAXIMILIANO WINCK 05127987140 AB 

MIGUEL DE CARVALHO 1503597310 AB 

NIVALDO STEFANI 97444609 AD 

PAULO JOSE ANGELINO 4192102239 B 

RAFAEL GRIGULO 4192102563 AB 



 

 

 

Registrado na Gerência Administrativa e Financeira (GADF), publicado por afixação em 
lugar de costume na data supra e disponibilizado no site: www.samaetga.com.br. 

REGINALDO EUGENIO 01435480314 AB 

REINALDO PIANA GONÇALVES 4320417878 AD 

RENATO JORGE SAIA 4318124730 AB 

RENE TARGINO DA SILVA 05395047010 AB 

RICARDO MACENA DA CRUZ 3923265842 AB 

ROBERTO HIROSHI KADOOKA 9552959 AD 

ROBERTO LUIZ ZANELLA SCALCO 1586937592 AE 

ROGERIO CARLOS DAVID FILHO 2038544151 AB 

RONIVAN RIBEIRO DE SOUZA 04728646495 AD 

RUSINEI RODRIGUES DA SILVA 3588428098 AB 

SERGIO MARCHIORI 134892971 AB 

TALIARA TEIXEIRA SGUAREZI 05575328884 B 

THIAGO ALMEIDA DE MELO 3631750116 AB 

TIENO RODRIGO ALBERTI 4264607528 AB 

VAGNER NEVES DE SOUZA 1820439539 AB 

VERA LÚCIA WEBER 02057962292 AB 

WAGNER DE SOUZA BERIGO 5147060145 AB 

WAGNER LUIZ FERREIRA 1965909439 AB 

WEDER JOSÉ FERREIRA LEITE 5147068742 AB 

WESLEY LOPES TORRES 7773027 B 

WILLIANS FERNANDO FONSECA REIS 5374221180 AB 

 
 

    
    Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
sendo seus efeitos aplicados a partir da data de assinatura do contrato acima especificado. 

     

 
SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de 

Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, ao 22º (vigésimo segundo) dia do mês de Agosto de 
2019. 
 
 
 
 

____________________________ 

WESLEY LOPES TORRES 
DIRETOR GERAL DO SAMAE 

 
 

 


